atribuições que lhe são conferidas por Lei, faz saber que a Câmara Municipal de Vereadores 

aprovou e Ele sanciona e promulga a seguinte: 

LEI: 

Artigo 1º - Fica aberto no orçamento do corrente Exercício Financeiro, um 

Crédito Adicional Especial, no valor de R$ 10.746,40 (Dez Mil, Setecentos e Quarenta e Seis Reais 

e Quarenta Centavos), para dar cobertura às seguintes programações: 

07 – Órgão – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  

07.01 – UNIDADE – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

10 – Saúde  

10301 – Atenção Básica 

103010007 – Saúde para Todos 

103010007.1.154000 – Programa Saúde na Escola/Crescer Saudável.

[...]

Considerando a Lei Municipal nº 1324, de 21/11/2022, de autoria do 
Prefeito Municipal, Processo Administrativo nº 1665/2022, 

DECRETA: 

Artigo 1º - Fica aberto no orçamento do corrente Exercício Financeiro, 
um Crédito Adicional Especial, no valor de R$ 10.746,40 (Dez Mil, Setecentos e Quarenta e 
Seis Reais e Quarenta Centavos), para dar cobertura às seguintes programações: 

07 – Órgão – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  
07.01 – UNIDADE – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
10 – Saúde  
10301 – Atenção Básica 
103010007 – Saúde para Todos 
103010007.1.154000 – Programa Saúde na Escola/Crescer Saudável.